PORTARIA SDS Nº 2.179, de 1º DEZ 2008

O Secretário de Defesa Social, no uso de suas atribuições, considerando a necessidade
de dar cumprimento ao contido no Art. 2º da Lei n° 13.458, de 03 JUN 2008 e o Art. 2º do
Decreto n° 32.512 de 22 OUT 2008,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Estabelecer  as  sedes  dos  Comandos  e  Gerências  de  Policiamento  abaixo
discriminados:

1° Território – Comando e Gerência de Policiamento da Capital  com Sede em Recife.
Abrangendo as AIS 1 a 5;

2° Território – Comando e Gerência de Policiamento Metropolitano com Sede em Recife.
Abrangendo as AIS 6 a 10;

3° Território – Comando e Gerência de Policiamento da Mata Norte com Sede em Goiana.
Abrangendo as AIS 11 e 16;

4° Território – Comando e Gerência do Policiamento da Mata Sul com Sede em Palmares.
Abrangendo as AIS 12 e 13;

5° Território – Comando e Gerência do Policiamento do Agreste I com Sede em Caruaru.
Abrangendo as AIS 14 e 17;

6°  Território  -  Comando  do  Policiamento  do  Agreste  com  Sede  em  Garanhuns.
Abrangendo as AIS 15 e 18;

7° Território – Comando e Gerência de Policiamento do Sertão com Sede em Arcoverde.
Abrangendo as AIS 19 a 22;

8° Território – Comando e Gerência de Policiamento do Sertão com Sede em Petrolina.
Abrangendo as AIS 23 a 25.

Art. 2º - Recomendar que os gestores e comandantes de território residam nos município
sedes descritos no artigo anterior.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Servilho Silva de Paiva -
Secretário de Defesa Social.

(Transcrita do DOE nº 230, de 02 DEZ 2008)